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SPTF jobbar aktivt för att efterleva Barnkonventionen 

Barnkonventionen består av 54 artiklar som skyddar barns rättigheter och är 

beslutad av FN. Alla under 18 år räknas som barn. Eftersom Sverige ratificerat 

Barnkonventionen har vi som land förbundit oss att följa den. Efter ett 

riksdagsbeslut är konventionen också lag i Sverige från och med 1 januari år 2020. 

I regeringens arbete inför att Barnkonvention skulle bli lag i Sverige upptäcktes 

generella brister i barns möjlighet att uttrycka sina idéer och egen vilja. Ett viktigt 

område att arbeta med är hur får barnen vara med och påverka? 

Ponnytravförbundet har rutiner för hur vi säkerställer att barn- och ungas röster 

kommer fram och att de ska ha ett reellt inflytande över ponnytravets 

genomförande och utveckling i alla former. Vi för fram samt tar med de unga 

aktivas synpunkter till Svensk Travsport. Förbundet har även en ledamot med 

särskilt uppdrag kring Barnkonventionen. Att alla ska få vara med, ha kul och 

kunna göra sina röster hörda är vår utgångspunkt!   

Vill ni veta mer om Barnkonventionen rekommenderar vi att ni tar del av nedan: 

Vad är Barnkonventionen? - YouTube 

Barnkonventionen - UNICEF Sverige 

guide-barnkonventionen.pdf (rf.se) 

riktlinjer-barn--och-ungdomsidrott.pdf (rf.se) 

 

Förslag för styrelsen för ponnytravklubbar att ta del av: 

En intressant föreläsning om elitförberedande idrott och Barnkonventionen 

Malin Träff och Karin Redelius - Barnkonventionen - en självklarhet i 

elitförberedande idrott? - YouTube 

Angående prispengar går det att ta del av ridsportens reglemente (moment 140 och 

141) där räknas presentkort som hederspriser och är ok att ha i samband med 

ponnytävlingar. Det finns reglerat en lägsta nivå på priserna. 

TR I 2023 Gemensamma.pdf (ridsport.se) 

Elitidrott 

Nedan är hämtat från RFs stadgar och i fet stil finns en definition av elitsatsning.  

I RF:s stadgar framgår att det får förekomma elitinriktad idrott inom 

ungdomsidrotten (idrott från 13 år). Det innebär samtidigt att det inte ska finnas 

någon elitinriktad verksamhet för barn upp till 13 år. RF:s stadgar ska dock inte 

läsas som att det vid 13 års ålder bör göras en indelning av utövare i 

https://www.youtube.com/watch?v=2M15zu6-fuE
https://unicef.se/barnkonventionen
https://www.rf.se/globalassets/riksidrottsforbundet/nya-dokument/nya-dokumentbanken/ovrigt/guide-barnkonventionen.pdf
https://www.rf.se/globalassets/riksidrottsforbundet/nya-dokument/nya-dokumentbanken/policies/riktlinjer-barn--och-ungdomsidrott.pdf
https://www.youtube.com/watch?v=zeZoLGkCj24
https://www.youtube.com/watch?v=zeZoLGkCj24
https://ridsport.se/download/18.6226413618418cff834c6439/1667991159401/TR%20I%202023%20Gemensamma.pdf
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”breddidrott” respektive ”elitinriktad” idrott. Tvärtom är det i början av tonåren 

av extra stor vikt att värna sammanhållningen i gruppen och att aktivt motverka 

alla former av selektion och utslagning. Det förutsätter en flexibel verksamhet som 

är mån om att möta behoven hos varje enskild utövare. I tonåren behöver en del av 

de som, fortfarande eller för första gången, bär en dröm om att ägna sig åt 

elitidrott få tillräckligt med kunskap om vad det innebär att göra en elitsatsning 

inom den aktuella idrotten. En elitsatsning innebär (enligt RF:s definition) 

krävande, specialiserad och organiserad idrottsverksamhet med uttalade 

prestations- och resultatmål. Det är till denna kravställning, och det den medför, 

som utövaren med elitidrottsdrömmar och hens vårdnadshavare behöver förhålla 

sig. Inom många idrotter är det möjligt att påbörja en framgångsrik elitsatsning 

betydligt senare. All idrott för utövare upp till och med 19 år, elitinriktad eller ej, 

ska präglas av långsiktighet och bedrivas i linje med RF:s riktlinjer för barn- och 

ungdomsidrott. 

 

SPTFs rutiner för att säkerställa att barn- och ungas röster kommer fram för 

ett reellt inflytande över ponnytravets genomförande och utveckling i alla 

former 

SPTF har två gånger per år ungdomsträffar där barn- och ungas röster kommer 

fram. Aktuella frågor diskuteras i ungdomsforum och förslagen tas vidare inför 

kommande beslut alternativt vidare dialog med Svensk Travsport. SPTF har även 

en stående punkt på dagordningen ang Barnkonventionen.  

SPTFs ledamot med särskilt uppdrag kring Barnkonventionen 

SPTF har en utsedd ledamot som barn/unga kan kontakta för frågor rörande 

Barnkonventionen. Kontaktuppgifter finns på hemsidan sptf.nu. 

 

Beslutad av styrelsen för SPTF 230502 

 

 

 

 


